Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de São Domingos

sexta-feira, 31 de julho de 2020 Ano V - Edição nº 00595 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de São Domingos

publica

Rua João Torquato | 394 | Centro | São Domingos-Ba

www.pmsaodomingos.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DADC37710C839D585E232DC46FE455B3

sexta-feira, 31 de julho de 2020  |  Ano V - Edição nº 00595 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de São Domingos

SUMÁRIO
• PORTARIA N° 059/2020 DE 29 DE JULHO DE 2020.

PORTARIA N° 058/2020 DE 29 DE JULHO DE 2020.

• TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO 087-2020.

• EXTRATO DE CONTRATO Nº 169/2020
EXTRATO DE CONTRATO Nº 170/2020
EXTRATO DE CONTRATO Nº 171/2020

Rua João Torquato | 394 | Centro | São Domingos-Ba

www.pmsaodomingos.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DADC37710C839D585E232DC46FE455B3

sexta-feira, 31 de julho de 2020  |  Ano V - Edição nº 00595 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de São Domingos
Portaria

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS
Praça lzaque Pinheiro, n°. 11 O - Centro - São Domingos - BA.
CNPJ/MF. 16.435.547/0001-50- TEL. (75) 3695-2900/2164- CEP. 48.895-000

PORTARIA N° 059/2020 DE 29 DE JULHO DE 2020.

"Dispõe sobre Exoneração da Servidora
Gildinéia Araujo Bispo do Cargo de
Pregoeira do Município".

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS, ESTADO DA BAHIA, no

uso de suas atribuições legais, tendo em vista a necessidade e conveniência do

Serviço Público,

RESOLVE:

Art. 1° - Exonerar, a pedido, a Servidora GILDINEIA ARAUJO BISPO CPF

no 994.598.035-87, matrícula no 570, do Cargo de Pregoeiro Substituto deste

Município, nomeada pela Portaria no 008/2020 de 14 de janeiro de 2020.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando

se as disposições em contrário .

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ÃO DOMINGOS,
ESTADO DA BAHIA, EM 29 DE O DE 2020.

Prefeitura Municipal de São Domingos- BA.

Rua João Torquato | 394 | Centro | São Domingos-Ba

www.pmsaodomingos.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E61F78111BF238BA71946B5642595C62

sexta-feira, 31 de julho de 2020  |  Ano V - Edição nº 00595 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de São Domingos

sexta-feira, 31 de julho de 2020  |  Ano V - Edição nº 00595 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de São Domingos

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS
Praça lzaque Pinheiro, n°. 110- Centro- São Domingos- BA.
CNPJ/MF. 16.435.547/0001-50- TEL. (75) 3695-2900/2164- CEP. 48.895-000

PORTARIA N° 058/2020 DE 29 DE JULHO DE 2020.

"Dispõe sobre Exoneração da Servidora
Oberlandia de Almeida Silveira do Cargo
de Pregoeira do Município".

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS, ESTADO DA BAHIA, no

uso de suas atribuições legais, tendo em vista a necessidade e conveniência do

Serviço Público,

RESOLVE:

Art. 1° - Exonerar, a pedido, a Servidora OBERLANDIA DE ALMEIDA

SILVEIRA CPF no 008.498.585-26, matrícula no 596, do Cargo de Pregoeiro deste

Município, nomeada pela Portaria no 008/2020 de 14 de janeiro de 2020.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando

se as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNIC,PIO DE SÃO DOMINGOS,
ESTADO DA BAHIA, EM 2 E JULHO DE 2020.

TA JÚNIOR

Prefeitura Municipal de São Domingos- BA.

Rua João Torquato | 394 | Centro | São Domingos-Ba

www.pmsaodomingos.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E61F78111BF238BA71946B5642595C62

sexta-feira, 31 de julho de 2020  |  Ano V - Edição nº 00595 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de São Domingos

sexta-feira, 31 de julho de 2020  |  Ano V - Edição nº 00595 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de São Domingos
Termo Aditivo

 1

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS
Praça Izaque Pinheiro, nº 110 – Centro – São Domingos – BA.
CNPJ/MF. 16.435.547/0001-50 - TEL. (75) 3695-2900 - CEP. 48.895-000

1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO nº 087/2020 CONFORME LICITAÇAO MODALIDADE
PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇO Nº 141/2018, QUE CELEBRAM ENTRE SI O
MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS, ESTADO DA BAHIA E A EMPRESA PETRONILHA COMERCIO DE
MATERIAIS DE SEGURANÇA E SERVIÇOS DE FACÇAO DE ROUPAS PROFISSIONAIS LTDA-ME.

A Prefeitura Municipal de São Domingos, com sede na Praça Izaque Pinheiro da Costa, nº
110, Prédio - Centro - São Domingos – Bahia, CNPJ: 16.435.547/0001-50, com interveniência do
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO inscrito no CNPJ: 06.083.358/0001-01, estabelecida no mesmo
endereço descrito acima, doravante denominado CONTRATANTE, representada neste ato pelo seu
Gestor Municipal o Sr. Getúlio Carneiro Cedraz, portador do RG Nº 04378125-02 SSP/BA, inscrito no
CPF sob Nº 717.330.355-91, doravante denominado CONTRATANTE e a empresa: PETRONILHA
COMERCIO DE MATERIAIS DE SEGURANÇA E SERVIÇOS DE FACÇÃO DE ROUPAS PRPOFISSIONAIS
LTDA-ME, CNPJ nº 69.028.579/0001-05, situada à Alameda dos Guainumbis, nº 1.270, Planalto
Paulista, CEP: 04.067-003 – São Paulo, vencedora da Licitação modalidade Pregão Presencial
Registro de Preço Nº 141/2018, neste ato representado pela Sra. Maria Cristina Blanco, portadora de
documento de identidade nº. 7.797224-7 – SSP/SP e inscrita no CPF sob nº. 044.500.708-79,
doravante denominada CONTRATADA, tendo em vista a licitação referida no preambulo deste
instrumento, conforme a Lei Federal nº 8.666/93 e a 10.520/02, resolvem celebrar o presente ADITIVO
AO CONTRATO, mediante as cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO PRAZO:

O Contrato Original será alterado a sua Cláusula Quinta, “do prazo”, para ser acrescido um

prazo de 60 (sessenta) dias, ficando vigente no período de 03/08/2020 a 03/10/2020. O presente
termo aditivo dar-se devido à necessidade da continuidade do desenvolvimento das atividades
relacionadas aos serviços essenciais desta municipalidade, tendo com parâmetro o art. 65, § 1º, da
Lei 8.666/93.

CLÁUSULA SEGUNDA – DOS VALORES

Ficam mantidas e ratificadas as demais cláusulas do contrato original.

E assim, por estarem de acordo, assinam o presente Termo Aditivo em duas (02) vias de igual

teor e forma, para que produzam seus efeitos jurídicos e legais, na presença de 02 (duas)
testemunhas signatárias.

São Domingos – Bahia, 31/07/2020.

_________________________________________
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Getúlio Carneiro Cedraz
CONTRATANTE

________________________________________________
PETRONILHA COMERCIO DE MATERIAIS DE SEGURANÇA E SERVIÇOS DE FACÇÃO DE ROUPAS
PRPOFISSIONAIS LTDA-ME
Maria Cristina Blanco
CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

1._____________________________________________

Rua João Torquato | 394 | Centro | São Domingos-Ba

www.pmsaodomingos.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9726659CA3612001A1B31DF94CA914B3

sexta-feira, 31 de julho de 2020  |  Ano V - Edição nº 00595 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de São Domingos

sexta-feira, 31 de julho de 2020  |  Ano V - Edição nº 00595 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de São Domingos

 2

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS
Praça Izaque Pinheiro, nº 110 – Centro – São Domingos – BA.
CNPJ/MF. 16.435.547/0001-50 - TEL. (75) 3695-2900 - CEP. 48.895-000

2._____________________________________________

Rua João Torquato | 394 | Centro | São Domingos-Ba

www.pmsaodomingos.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9726659CA3612001A1B31DF94CA914B3

sexta-feira, 31 de julho de 2020  |  Ano V - Edição nº 00595 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de São Domingos

sexta-feira, 31 de julho de 2020  |  Ano V - Edição nº 00595 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de São Domingos
Contrato

EXTRATO DE CONTRATO Nº 169/2020

Contrato que entre si celebram a PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS e a Senhora
PEDRICIA DE SANTANA MATOS, inscrita no CPF sob nº 078.758.155-09, doravante denominado
simplesmente CREDENCIADO, do Termo de Credenciamento nº. 008/2020, objetivando o Credenciamento de
Pessoa Física para serviços de fornecimento de refeições para servidores públicos municipais do
Município de São Domingos/BA, a trabalho em municípios vizinho, e serviços das Barreiras Sanitárias
do Covid-19, conforme e especificações contidas no anexo I.
Valor do Contrato - O preço total para o cumprimento do objeto do presente contrato é de R$ 13.700,00 (treze
mil e setecentos).

Dotação:

Unidade Descrição da Unidade Atividade Elem. despesa Fonte

02.01.000 Gabinete do Prefeito 2.201 3.3.9.0.36.00 00

02.02.000 Secretaria de Administração Geral e Financeira 2.209 3.3.9.0.36.00 00

02.04.001 Fundo de Desenv. da Educ. Básica
2.405
2.406
2.407

3.3.9.0.36.00
01
04
15

02.05.001 Fundo Municipal de Saúde

2.301
2.302
2.303

3.3.9.0.36.00
02
14

02.06.001 Fundo Municipal da Assistência Social

2.706
2.707
2.709

3.3.9.0.36.00
00
28
29

Vigência: Terá a vigência até dia 31 de dezembro de 2020.
Contratante: Prefeitura Municipal de São Domingos, infra-assinado Izaque Rios da Costa Junior – Prefeito
Municipal.
Contratado: a Senhora PEDRICIA DE SANTANA MATOS, infra-assinado.
São Domingos – BA, 21 de julho de 2020.

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO – SETOR DE LICITAÇÃO

Rua João Torquato | 394 | Centro | São Domingos-Ba

www.pmsaodomingos.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DADC37710C839D585E232DC46FE455B3

sexta-feira, 31 de julho de 2020  |  Ano V - Edição nº 00595 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de São Domingos

EXTRATO DE CONTRATO Nº 170/2020

Contrato que entre si celebram a PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS e a Senhora BRENA
EVILA SANTOS SILVA, inscrita no CPF sob nº 859.619.375-85, doravante denominado simplesmente
CREDENCIADO, do Termo de Credenciamento nº. 008/2020, objetivando o Credenciamento de Pessoa
Física para serviços de fornecimento de refeições para servidores públicos municipais do Município de
São Domingos/BA, a trabalho em municípios vizinho, e serviços das Barreiras Sanitárias do Covid-19,
conforme e especificações contidas no anexo I.
Valor do Contrato - O preço total para o cumprimento do objeto do presente contrato é de R$ 23.200,00 (vinte
mil e duzentos reais).

Dotação:

Unidade Descrição da Unidade Atividade Elem. despesa Fonte

02.01.000 Gabinete do Prefeito 2.201 3.3.9.0.36.00 00

02.02.000 Secretaria de Administração Geral e Financeira 2.209 3.3.9.0.36.00 00

02.04.001 Fundo de Desenv. da Educ. Básica
2.405
2.406
2.407

3.3.9.0.36.00
01
04
15

02.05.001 Fundo Municipal de Saúde

2.301
2.302
2.303

3.3.9.0.36.00
02
14

02.06.001 Fundo Municipal da Assistência Social

2.706
2.707
2.709

3.3.9.0.36.00
00
28
29

Vigência: Terá a vigência até dia 31 de dezembro de 2020.
Contratante: Prefeitura Municipal de São Domingos, infra-assinado Izaque Rios da Costa Junior – Prefeito
Municipal.
Contratado: a Senhora BRENA EVILA SANTOS SILVA, infra-assinado.
São Domingos – BA, 21 de julho de 2020.

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO – SETOR DE LICITAÇÃO

Rua João Torquato | 394 | Centro | São Domingos-Ba

www.pmsaodomingos.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DADC37710C839D585E232DC46FE455B3

sexta-feira, 31 de julho de 2020  |  Ano V - Edição nº 00595 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de São Domingos

EXTRATO DE CONTRATO Nº 171/2020

Contrato que entre si celebram a PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS e a Senhora ANA
CARLA BRAZ SATURNINO, inscrita no CPF sob nº 028.831.335-65, doravante denominado simplesmente
CREDENCIADO, do Termo de Credenciamento nº. 008/2020, objetivando o Credenciamento de Pessoa
Física para serviços de fornecimento de refeições para servidores públicos municipais do Município de
São Domingos/BA, a trabalho em municípios vizinho, e serviços das Barreiras Sanitárias do Covid-19,
conforme e especificações contidas no anexo I do edital.
Valor do Contrato - O preço total para o cumprimento do objeto do presente contrato é de R$ 4.500,00 (quatro
mil e quinhentos reais).

Dotação:

Unidade Descrição da Unidade Atividade Elem. despesa Fonte

02.01.000 Gabinete do Prefeito 2.201 3.3.9.0.36.00 00

02.02.000 Secretaria de Administração Geral e Financeira 2.209 3.3.9.0.36.00 00

02.04.001 Fundo de Desenv. da Educ. Básica
2.405
2.406
2.407

3.3.9.0.36.00
01
04
15

02.05.001 Fundo Municipal de Saúde

2.301
2.302
2.303

3.3.9.0.36.00
02
14

02.06.001 Fundo Municipal da Assistência Social

2.706
2.707
2.709

3.3.9.0.36.00
00
28
29

Vigência: Terá a vigência até dia 31 de dezembro de 2020.
Contratante: Prefeitura Municipal de São Domingos, infra-assinado Izaque Rios da Costa Junior – Prefeito
Municipal.
Contratado: a Senhora ANA CARLA BRAZ SATURNINO, infra-assinado.
São Domingos – BA, 21 de julho de 2020.

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO – SETOR DE LICITAÇÃO

Rua João Torquato | 394 | Centro | São Domingos-Ba

www.pmsaodomingos.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DADC37710C839D585E232DC46FE455B3

		2020-07-31T12:27:29-0300